2 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
Die Beleuchtungslösung für
raue und nasse Umgebungs-
bedingungen
Die Industrie-Anbau-Leuchten
der Serie LLK 98 LED mit LED-
Röhren verbinden modernste
Lichttechnologien mit hohen

1) mit Metallgewinde, ohne Leitungseinführung
4 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
Bestellangaben
LLK 98 LED ... 8,7 W - 27 W
Zubehör
Typ Länge Leistung Lichtstrom Bestell-Nr.
OSRAM SubstiTUBE advanced
ST8A-EM 8.7 W/840 1)
600 mm 8,7 W 1100 lm 3 2475 901 012
OSRAM SubstiTUBE advanced
ST8A-EM 18.4 W/840 1)
1200 mm 18,4 W 2300 lm 3 2475 901 015
OSRAM SubstiTUBE advanced
ST8A-EM 27 W/840 1)
1500 mm 27 W 3400 lm 3 2475 901 018
1) Lampendaten können ohne vorherige Ankündigung vom Lampenhersteller geändert werden.
Montagezubehör
Typ BE Bestell-Nr.
Rohrschellen
2 St. Rohrschellen R12  (1 1/4”), Ø 38 - 42 mm mit Schrauben und Polyamidscheiben, verzinkt 1 2 2480 462 000
2 St. Rohrschellen R14  (1 1/4”), Ø 38 - 42 mm mit Schrauben und Polyamidscheiben, Edelstahl 1 2 2480 464 000
2 St. Rohrschellen R22  (1 1/2”), Ø 47 - 51 mm mit Schrauben und Polyamidscheiben, verzinkt 1 2 2480 472 000
2 St. Rohrschellen R24  (1 1/2”), Ø 47 - 51 mm mit Schrauben und Polyamidscheiben, Edelstahl 1 2 2480 474 000
2 St. Rohrschellen R32  (2''), Ø 56 - 60 mm mit Schrauben und Polyamidscheiben, verzinkt 1 2 2480 482 000
2 St. Rohrschellen R34  (2''), Ø 56 - 60 mm mit Schrauben und Polyamidscheiben, Edelstahl 1 2 2480 484 000
2 St. Rohrschelle, geteilt, für Rohrmontage LB 48 - FT mit Schrauben und Polyamidscheiben, feuerverzinkt 1 2 2480 550 010
Befestigungszubehör
2 St. Leuchtenmontagebügel mit 30° Winkel für Wandmontage LH 30 - FT, feuerverzinkt 1 2 2480 550 013
2 St. Leuchtenmontagebügel mit 45° Winkel für Wandmontage LH 45 - FT, feuerverzinkt 1 2 2480 550 014
1 St. Wandarm W27 für Mastansatzleuchte Ø 42 mm, feuerverzinkt 1 2 2483 027 000
2 St. Deckenbügel D 92 mit Schrauben und Polyamidscheiben, Edelstahl 1 2 2480 092 000
2 St. C-Bügel für Leuchtenbefestigung LAB-C50 - ER, Edelstahl 1 2 2480 550 011
2 St. Sechskantschraube M8 x 20 zur Leuchtenbefestigung, mit Polyamidscheibe 1 2 2480 054 000
2 St. Ringschraube M8 für Leuchtenbefestigung mit Polyamidscheibe, galvanisiert 1 2 2480 002 000
2 St. Ringschraube M8 für Leuchtenbefestigung mit Polyamidscheibe, Edelstahl 1 2 2480 004 000
Sechskant-Steckschlüssel SW 13 zum Öffnen von Langfeldleuchten eLLK/M und nLLK/M 1 3 2485 000 005
 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS 5
Maßzeichnungen / Lichtverteilungskurven
LLK 98 LED ... 8,7 W - 27 W.
LLK 98...
13
065
188
46
Sechskant SW 13
600 = 732
1200 = 1332
1500 = 1632
600 = 760
1200 = 1360
1500 = 1660
M8, 14 tief
M25 x 1.5
600 = 400
1200/1500 = 700
21
Maße in mm
Lichtstärkeverteilungskurve LLK 98 LED ...
C  0
C90 l/cd/klm
90
75